ESTADO DE GOIÁS

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS

INDICAÇÃO Nº 018/2017.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

Ver. LUCIMAR RODRIGUES PEREIRA

MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
N E S T A.

O Vereador que o presente subscreve, ouvido o Plenário na forma
regimental, requer de Vossa Excelência o envio de expediente ao Excelentíssimo Sr.
Frederico Marques de Oliveira, DD. Prefeito Municipal, solicitando todas as medidas
cabíveis no sentido determinar à implantação de coletores adequados para depósito de
lixo doméstico em locais estratégicos da cidade.

A presente Indicação tem como finalidade maior, a preservação do meio
ambiente, buscando meios de conter a poluição e incentivar a reciclagem das toneladas
de lixo produzidas mensalmente, já que este processo traz grandes benefícios para a
conservação da natureza.

Vale ressaltar ainda, que, tal medida irá sem sombra de dúvida melhorar

em muito a qualidade do trabalho realizado na limpeza urbana, trazendo, uma qualidade
melhor de vida para os munícipes e qualificando muito mais o trabalho realizado pela
Prefeitura quanto à referida coleta de lixo.

Pelas razões expostas, rogamos ao Douto Plenário, pela aprovação da

presente matéria.

  SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS, 16 DE FEVEREIRO DE 2017.

Ver. GLEDSON SOUSA FERREIRA

	Ver. LUCIMAR RODRIGUES PEREIRA